Arbore fructus.

Jan Dantyszek

In Copernici libellum epigramma

Has artes teneris annis, studiosa iuventus,
Discito, mensuras quae numerosque docent!
Praemia namque feres suscepti magna laboris,
Ad caelum monstrant haec tibi scripta viam.
Qua patet immensis spatiis pulcherrimus orbis,
Si metas horum cernere mente voles;
Sidera vel quamquam caeli regione vagentur,
Aeterni cursus quas habeantque vices;
Cur luna involvat caeca caligine fratrem,
Cur lunae usuram lucis et ille neget;
Venturos etiam casus quae fata gubernent,
Quas populis clades astra inimica ferant;
Haec si nosse voles, prius est doctrina tenenda,
Quam breviter tradunt haec elementa tibi.
Cumque hominum mentes, quae caelo semina ducunt,
Errent a patria sede domoque procul,
Haec doctrina ipsas terrena mole solutas
Caelesti reduces rursus in arce locat.

Jan Dantyszek

Hymni: Ad lectorem

Non novem sororibus,
Apollini nec hos paramus hymnos,
Ungula latex equi
Retectus hic non influit volantis.
Iste puncta continet
Cruenta Christi vulnerum libellus,
Passionis et crucis
Necem probrosam, quam subivit insons,
Huncque nuper editum
Piis damus lectoribus legendum.
Nil moramur impios
Eosque, qui probata cuncta temnunt.
Hoc rudi caractere
Satis pii factum sibi putabunt.
Auctor hic modestiae
Studens placere, nomen abdicavit,
Non pudore vel metu,
Sed arrogantia timens notari;
Nam nihil nisi sacrae
Crucis volebat institor videri.

Stanisław Hozjusz

Lectori

Commoda Tytides quam plurima fecit Achivis,
Commoda Romanis Scipio multa tulit.
Commoda discipulus Graiis tulit ille Platonis
Commoda Romuleis Tullius atque tulit,
Viribus ingenii postremi, Marte priores.
Corporis haud vires Roterodamus habet,
Sed quod ad ingenium spectat, iam cedat uterque,
Cedant Ausonii, cede Pelasga cohors.
Nam, Cicero, Erasmus superas aetate, sed arte
Dicendi harena cedere iure potes.
Quare qui cupitis melle ut Sirenibus atque
Blandis persimilis dictio vestro fluat,
Huc, huc, o celeri, moneo, contendite cursu,
Huc dicto citius, suadeo, ferte pedem.
Lecto hoc, se quoties Erisichtone Metra creata
Verba et res toties nam variare quitis.
Hoc et Amaltheae vobis dabit omnia cornu
Quae vultis, pigeat ne relegisse modo.
Est bene limatum, nec quod desideret, ullus
his habet in summa, volvite, commodum erit.

Maciej Kazimierz Sarbiewski

Ad suam testitudinem

Sonora buxi filia subtilis,
Pendebris alta, barbite, populo,
Dum ridet aër, et supinas
Sollicitat levis aura frondes.

Te sibilantis lenicr halitus
Perflabit Euri: me iuuet interim
Collum reclinasse, et virenti
Sic temere iacuisse ripa.